

REGISTERED NUMBER: 03891188 (England and Wales)

**STRATEGIC REPORT, REPORT OF THE DIRECTORS AND**  
**FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018**  
**FOR**  
**K A WATTS PLUMBING & HEATING LIMITED**

Langdowns DFK Limited  
Statutory Auditor  
Fleming Court  
Leigh Road  
Eastleigh  
Southampton  
Hampshire  
SO50 9PD

	<b>Page</b>
<b>Company Information</b>	1
<b>Strategic Report</b>	2
<b>Report of the Directors</b>	3
<b>Report of the Independent Auditors</b>	4
<b>Statement of Comprehensive Income</b>	6
<b>Balance Sheet</b>	7
<b>Statement of Changes in Equity</b>	8
<b>Cash Flow Statement</b>	9
<b>Notes to the Cash Flow Statement</b>	10
<b>Notes to the Financial Statements</b>	11

**K A WATTS PLUMBING & HEATING LIMITED**

**COMPANY INFORMATION**  
**FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018**

---

<b>DIRECTORS:</b>	Mr K A Watts Mrs K R Watts Mr N D N Staines Mr R P Jenkins
<b>SECRETARY:</b>	Mrs K R Watts
<b>REGISTERED OFFICE:</b>	Fleming Court Leigh Road Eastleigh Southampton Hampshire SO50 9PD
<b>BUSINESS ADDRESS:</b>	Unit 9 M3 Trade Park Manor Way Eastleigh Hampshire SO50 9YA
<b>REGISTERED NUMBER:</b>	03891188 (England and Wales)
<b>SENIOR STATUTORY AUDITOR:</b>	Graham Taylor
<b>AUDITORS:</b>	Langdowns DFK Limited Statutory Auditor Fleming Court Leigh Road Eastleigh Southampton Hampshire SO50 9PD
<b>BANKERS:</b>	Barclays Old Corn Exchange Market Place Romsey Hampshire SO51 8YA

**STRATEGIC REPORT**  
**FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018**

---

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2018.

We aim to present a balanced and comprehensive review of the development and performance of our business during the year and its position at the year end. Our review is consistent with the size and non-complex nature of our business and is written in the context of the risks and uncertainties we face.

**REVIEW OF BUSINESS**

The Company continues to operate as an installer of plumbing and heating, primarily in new build properties, and supported by its maintenance division. The Company has continued to be successful in expanding its customer base and a good level of profitability has been achieved.

We consider that the strength of the Balance Sheet at the year-end will enable the Company to meet future financial challenges and the Board and management are well positioned to continue to develop the business.

**PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES**

In common with many businesses of our size, the business environment in which we operate continues to be challenging, both locally and nationally. There is well publicised uncertainty in the house building industry through political changes but the Company has continued to increase the number of its customers thereby diluting the risks involved in only dealing with a small number. New technologies continue to be introduced and we consider that the expertise that we have built up over recent years will enable the Company to meet these challenges.

**DEVELOPMENT AND PERFORMANCE**

The key financial performance indicators of turnover, gross margin and return on capital employed are used, in common with many similar businesses. Turnover has decreased to £16,988,075 this year. The gross profit percentage has increased to 15.6% (2017 14.9%), however, this has still resulted in a gross profit of £2.6M. The directors are more than happy with the decrease as it related to a specific time period of which they anticipated.

In 2019 the company has continued with growth and investment in staff infrastructure to enable the company to deliver quality installations, and together with their clients they are ensuring for future strength in the workplace

**ON BEHALF OF THE BOARD:**

Mrs K R Watts - Director

30 September 2019

**REPORT OF THE DIRECTORS  
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018**

---

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31 December 2018.

**PRINCIPAL ACTIVITY**

The principal activity of the company in the year under review was that of plumbing and heating repair and installation.

**DIVIDENDS**

The total distribution of dividends for the year ended 31 December 2018 will be £200,000 (2017: £600,000).

**FUTURE DEVELOPMENTS**

The directors aim to maintain the existing management policies which have resulted in the company's present financial position and to ensure that management are well positioned to continue to develop the business.

**DIRECTORS**

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 January 2018 to the date of this report.

Mr K A Watts  
Mrs K R Watts  
Mr N D N Staines  
Mr R P Jenkins

**STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME  
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018**

	Notes	2018 £	2017 £
<b>TURNOVER</b>	4	<b>16,988,075</b>	21,049,907
Cost of sales		<b>14,334,007</b>	17,900,568
<b>GROSS PROFIT</b>		<b>2,654,068</b>	3,149,339
Administrative expenses		<b>2,142,571</b>	1,861,142
<b>OPERATING PROFIT</b>	6	<b>511,497</b>	1,288,197
Interest receivable and similar income		<b>9,126</b>	972
		<b>520,623</b>	1,289,169
Interest payable and similar expenses	7	<b>6,519</b>	5,788
<b>PROFIT BEFORE TAXATION</b>		<b>514,104</b>	1,283,381
Tax on profit	8	<b>138,099</b>	265,809
<b>PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR</b>		<b>376,005</b>	1,017,572
<b>OTHER COMPREHENSIVE INCOME</b>		<b>-</b>	-
<b>TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR</b>		<b>376,005</b>	1,017,572

**K A WATTS PLUMBING & HEATING LIMITED (REGISTERED NUMBER: 03891188)****BALANCE SHEET  
31 DECEMBER 2018**

	Notes	2018		2017	
		£	£	£	£
<b>FIXED ASSETS</b>					
Intangible assets	10		-		-
Tangible assets	11		<u>279,735</u>		<u>331,630</u>
			<u>279,735</u>		<u>331,630</u>
<b>CURRENT ASSETS</b>					
Stocks	12	<u>30,850</u>		120,761	
Debtors	13	<u>4,142,355</u>		3,759,986	
Cash at bank		<u>559,747</u>		<u>885,891</u>	
		<u>4,732,952</u>		<u>4,766,638</u>	
<b>CREDITORS</b>					
Amounts falling due within one year	14	<u>2,159,405</u>		<u>2,366,621</u>	
<b>NET CURRENT ASSETS</b>			<u>2,573,547</u>		<u>2,400,017</u>
<b>TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES</b>			<u>2,853,282</u>		<u>2,731,647</u>
<b>CREDITORS</b>					
Amounts falling due after more than one year	15		<u>(20,411)</u>		<u>(67,436)</u>
<b>PROVISIONS FOR LIABILITIES</b>	19		<u>(42,398)</u>		<u>(49,743)</u>
<b>NET ASSETS</b>			<u>2,790,473</u>		<u>2,614,468</u>
<b>CAPITAL AND RESERVES</b>					
Called up share capital	20		<u>1,000</u>		<u>1,000</u>
Retained earnings	21		<u>2,789,473</u>		<u>2,613,468</u>
<b>SHAREHOLDERS' FUNDS</b>			<u>2,790,473</u>		<u>2,614,468</u>

The financial statements were approved by the Board of Directors on 30 September 2019 and were signed on its behalf by:

Mr K A Watts - Director

**STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY  
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018**

	<b>Called up share capital £</b>	<b>Retained earnings £</b>	<b>Total equity £</b>
<b>Balance at 1 January 2017</b>	1,000	2,195,896	2,196,896
<b>Changes in equity</b>			
Dividends	-	(600,000)	(600,000)
Total comprehensive income	-	1,017,572	1,017,572
<b>Balance at 31 December 2017</b>	<u>1,000</u>	<u>2,613,468</u>	<u>2,614,468</u>
<b>Changes in equity</b>			
Dividends	-	(200,000)	(200,000)
Total comprehensive income	-	376,005	376,005
<b>Balance at 31 December 2018</b>	<u>1,000</u>	<u>2,789,473</u>	<u>2,790,473</u>

**CASH FLOW STATEMENT  
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018**

		2018	2017
	Notes	£	£
<b>Cash flows from operating activities</b>			
Cash generated from operations	1	456,688	1,384,238
Interest element of hire purchase payments paid		(6,519)	(5,788)
Tax paid		(266,300)	(241,094)
Net cash from operating activities		<u>183,869</u>	<u>1,137,356</u>
<b>Cash flows from investing activities</b>			
Purchase of tangible fixed assets		(31,252)	(55,569)
Sale of tangible fixed assets		7,000	11,418
Interest received		9,126	972
Net cash from investing activities		<u>(15,126)</u>	<u>(43,179)</u>
<b>Cash flows from financing activities</b>			
Capital repayments in year		(77,005)	(99,985)
(Outflow)/Inflow from other loans		(217,882)	(338,515)
Equity dividends paid		(200,000)	(600,000)
Net cash from financing activities		<u>(494,887)</u>	<u>(1,038,500)</u>
<b>(Decrease)/increase in cash and cash equivalents</b>		<u>(326,144)</u>	<u>55,677</u>
<b>Cash and cash equivalents at beginning of year</b>	2	885,891	830,214
<b>Cash and cash equivalents at end of year</b>	2	<u>559,747</u>	<u>885,891</u>

**NOTES TO THE CASH FLOW STATEMENT  
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018**

1. RECONCILIATION OF PROFIT BEFORE TAXATION TO CASH GENERATED FROM OPERATIONS	2018	2017
	£	£
Profit before taxation	<b>514,104</b>	1,283,381
Depreciation charges	<b>77,292</b>	86,472
Loss on disposal of fixed assets	<b>14,050</b>	32,834
Finance costs	<b>6,519</b>	5,788
Finance income	<b>(9,126)</b>	(972)
	<b>602,839</b>	1,407,503
Decrease in stocks	<b>89,911</b>	61,521
(Increase)/decrease in trade and other debtors	<b>(164,487)</b>	500,239
Decrease in trade and other creditors	<b>(71,575)</b>	(585,025)
<b>Cash generated from operations</b>	<b>456,688</b>	1,384,238

2. **CASH AND CASH EQUIVALENTS**

The amounts disclosed on the Cash Flow Statement in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Balance Sheet amounts:

**Year ended 31 December 2018**

	31.12.18	1.1.18
	£	£
Cash and cash equivalents	<b>559,747</b>	<b>885,891</b>

**Year ended 31 December 2017**

	31.12.17	1.1.17
	£	£
Cash and cash equivalents	<b>885,891</b>	<b>830,214</b>

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**  
**FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018**

---

**1. STATUTORY INFORMATION**

K A Watts Plumbing & Heating Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

The presentation currency of the financial statements is the Pound Sterling (£).

The company's principal place of business is Unit 9, M3 Trade Park, Manor Way, Eastleigh, Hampshire, SO50 9YA.

**2. STATEMENT OF COMPLIANCE**

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006.

**3. ACCOUNTING POLICIES**

**Basis of preparing the financial statements**

The financial statements have been prepared under the historical cost convention as modified by the use of fair values for certain financial instruments in accordance with the accounting policies set out below.

**Significant judgements and estimates**

In the application of the Company's accounting policies, management is required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying value of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and the underlying assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

The company receives revenue through contracts that span over a period of time and over the year end. The company has a policy to review each contract at the year end to determine level of completion and profitability. Using actual and forecast information the company is able to determine the level of revenue to include for each contract at the year end. Some of the contracts are carried out over a long period of time and therefore management have to use their skills and knowledge of the industry to make the judgements and estimates on each contract.

**Turnover**

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

In respect of long-term contracts and contracts for on-going services, turnover represents the value of work done in the year, including estimates of amounts not invoiced. Turnover in respect of long-term contracts and contracts for on-going services is recognised by reference to the stage of completion.

When the outcome of a long-term contract can be estimated reliably, contract costs and turnover are recognised by reference to the stage of completion at the balance sheet date.

Where the outcome cannot be measured reliably, contract costs are recognised as an expense in the period in which they are incurred and contract turnover is recognised to the extent of costs incurred that it is probable will be recoverable.

When it is probable that contract costs will exceed the total contract turnover, the expected loss is recognised as an expense immediately, with a corresponding provision.

**Goodwill**

Goodwill, being the amount paid in connection with the acquisition of a business, is amortised at rates calculated to write off the asset on a straight basis over its estimated useful economic life. Impairment of goodwill is reviewed where circumstances indicate that the carrying value may not be fully recoverable.

3. **ACCOUNTING POLICIES - continued**

**Tangible fixed assets**

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life or, if held under a finance lease, over the lease term, whichever is the shorter.

Plant and machinery	- 25% on reducing balance
Motor vehicles	- 25% on reducing balance
Office equipment	- 15% straight line

All fixed assets are initially recorded at cost.

**Stocks**

Stocks and work in progress are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Stock is valued on the basis of purchase and delivery costs.

Work in progress is valued on the basis of direct costs plus attributable overheads based on normal level of activity. Provision is made for any foreseeable losses where appropriate. No element of profit is included in the valuation of work in progress.

**Taxation**

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Statement of Comprehensive Income, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

**Deferred tax**

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

**Foreign currencies**

Assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of transaction. Exchange differences are taken into account in arriving at the operating result.

**Hire purchase and leasing commitments**

Assets obtained under hire purchase contracts or finance leases are capitalised in the balance sheet. Those held under hire purchase contracts are depreciated over their estimated useful lives. Those held under finance leases are depreciated over their estimated useful lives or the lease term, whichever is the shorter.

The interest element of these obligations is charged to profit or loss over the relevant period. The capital element of the future payments is treated as a liability.

**Pension costs and other post-retirement benefits**

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the company's pension scheme are charged to profit or loss in the period to which they relate.

**Financial instruments**

Financial instruments are classified and accounted for, according to the substance of the contractual arrangement, as either financial assets, financial liabilities or equity instruments. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued**  
**FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018**

**3. ACCOUNTING POLICIES - continued**

**Operating lease agreements**

Rentals applicable to operating leases where substantially all of the benefits and risks of ownership remain with the lessor are charged against profits on a straight line basis over the period of the lease.

**Debtors and creditors receivable / payable within one year**

Debtors and creditors with no stated interest rate and receivable or payable within one year are recorded at transaction price. Any losses arising from impairment are recognised in the statement of comprehensive income.

**Provisions**

Provisions are recognised when the Company has a present legal or constructive obligation arising as a result of a past event, it is probable that an outflow of economic benefit will be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made.

**4. TURNOVER**

The turnover and profit before taxation are attributable to the one principal activity of the company.

An analysis of turnover by class of business is given below:

	2018	2017
	£	£
Rendering of services	16,988,075	21,049,907
	<u>16,988,075</u>	<u>21,049,907</u>

Turnover, consists entirely of revenues arising from one class of business in the United Kingdom.

**5. EMPLOYEES AND DIRECTORS**

	2018	2017
	£	£
Wages and salaries	2,307,131	2,185,579
Social security costs	212,099	210,534
Other pension costs	24,999	14,376
	<u>2,544,229</u>	<u>2,410,489</u>

The average number of employees during the year was as follows:

	2018	2017
Direct	55	51
Admin	20	15
	<u>75</u>	<u>66</u>

The key management personnel of the company are considered to be the directors.

	2018	2017
	£	£
Directors' remuneration	297,852	383,802
Directors' pension contributions to money purchase schemes	1,405	766

The number of directors to whom retirement benefits were accruing was as follows:

Money purchase schemes	<u>4</u>	<u>4</u>
------------------------	----------	----------

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued**  
**FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018**

**5. EMPLOYEES AND DIRECTORS - continued**

Information regarding the highest paid director is as follows:

	2018	2017
	£	£
Emoluments etc	98,412	133,590
Pension contributions to money purchase schemes	<u>703</u>	<u>384</u>

**6. OPERATING PROFIT**

The operating profit is stated after charging:

	2018	2017
	£	£
Depreciation - owned assets	21,587	26,941
Depreciation - assets on hire purchase contracts	55,705	59,531
Loss on disposal of fixed assets	14,050	32,834
Auditors' remuneration	<u>6,400</u>	<u>6,170</u>

**7. INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES**

	2018	2017
	£	£
Hire purchase	<u>6,519</u>	<u>5,788</u>

**8. TAXATION**

**Analysis of the tax charge**

The tax charge on the profit for the year was as follows:

	2018	2017
	£	£
Current tax:		
UK corporation tax	129,870	250,735
Over/under provision in prior period	15,573	-
Total current tax	<u>145,443</u>	<u>250,735</u>
Deferred tax	<u>(7,344)</u>	15,074
Tax on profit	<u>138,099</u>	<u>265,809</u>

UK corporation tax has been charged at 19% (2017 - 19.25%).

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued  
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018**

**8. TAXATION - continued**

**Reconciliation of total tax charge included in profit and loss**

The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

	<b>2018</b>	2017
	£	£
Profit before tax	<u><b>514,104</b></u>	<u>1,283,381</u>
Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017 - 19.247%)	<b>97,680</b>	247,012
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	<b>24,237</b>	20,718
Capital allowances in excess of depreciation	-	(17,010)
Depreciation in excess of capital allowances	<b>7,414</b>	-
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	<b>15,573</b>	-
Deferred tax movement	<b>(7,344)</b>	15,074
Other temporary timing differences	<b>539</b>	15
Total tax charge	<u><b>138,099</b></u>	<u>265,809</u>

**9. DIVIDENDS**

	<b>2018</b>	2017
	£	£
Interim	<u><b>200,000</b></u>	<u>600,000</u>
Dividends proposed after the year end (not recognised as a liability)	<b>2018</b>	2017
	£	£
Equity dividends on Ordinary shares	<u>400,000</u>	<u>200,000</u>

**10. INTANGIBLE FIXED ASSETS**

**COST**

At 1 January 2018  
and 31 December 2018

**AMORTISATION**

At 1 January 2018  
and 31 December 2018

**NET BOOK VALUE**

At 31 December 2018  
At 31 December 2017

<b>Goodwill</b>
£
<u><b>100,000</b></u>
<u><b>100,000</b></u>
<u>-</u>
<u>-</u>

During the year ended 31st December 2010, the directors assessed Goodwill to be fully impaired and the carrying value of Goodwill was reduced to £Nil as a result of this impairment.

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued  
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018**

**11. TANGIBLE FIXED ASSETS**

	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Office equipment £	Totals £
<b>COST</b>				
At 1 January 2018	15,779	584,039	111,638	711,456
Additions	-	15,595	30,852	46,447
Disposals	-	(69,968)	(55,101)	(125,069)
At 31 December 2018	<u>15,779</u>	<u>529,666</u>	<u>87,389</u>	<u>632,834</u>
<b>DEPRECIATION</b>				
At 1 January 2018	13,744	314,099	51,983	379,826
Charge for year	509	65,949	10,834	77,292
Eliminated on disposal	-	(61,125)	(42,894)	(104,019)
At 31 December 2018	<u>14,253</u>	<u>318,923</u>	<u>19,923</u>	<u>353,099</u>
<b>NET BOOK VALUE</b>				
At 31 December 2018	<u>1,526</u>	<u>210,743</u>	<u>67,466</u>	<u>279,735</u>
At 31 December 2017	<u>2,035</u>	<u>269,940</u>	<u>59,655</u>	<u>331,630</u>

Fixed assets, included in the above, which are held under hire purchase contracts are as follows:

	Motor vehicles £
<b>COST</b>	
At 1 January 2018	315,108
Additions	15,195
Transfer to ownership	(63,730)
At 31 December 2018	<u>266,573</u>
<b>DEPRECIATION</b>	
At 1 January 2018	94,820
Charge for year	55,705
Transfer to ownership	(40,937)
At 31 December 2018	<u>109,588</u>
<b>NET BOOK VALUE</b>	
At 31 December 2018	<u>156,985</u>
At 31 December 2017	<u>220,288</u>

**12. STOCKS**

	2018 £	2017 £
Stocks	30,850	34,056
Work-in-progress	-	86,705
	<u>30,850</u>	<u>120,761</u>

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued**  
**FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018**

**13. DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>£</b>	<b>£</b>
Trade debtors	<b>2,879,016</b>	2,530,174
Amounts recoverable on contract	<b>175,311</b>	-
Other debtors	<b>342,858</b>	759,685
Directors' current accounts	<b>359,002</b>	141,120
VAT	<b>276,678</b>	221,776
Prepayments and accrued income	<b>109,490</b>	107,231
	<b><u>4,142,355</u></b>	<b><u>3,759,986</u></b>

**14. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>£</b>	<b>£</b>
Hire purchase contracts (see note 16)	<b>55,459</b>	70,244
Payments on account	-	116,514
Trade creditors	<b>1,528,227</b>	1,415,953
Corporation Tax	<b>129,859</b>	250,715
Social security and other taxes	<b>114,798</b>	106,796
Other creditors	<b>109,179</b>	138,744
Accruals and deferred income	<b>221,883</b>	267,655
	<b><u>2,159,405</u></b>	<b><u>2,366,621</u></b>

**15. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>£</b>	<b>£</b>
Hire purchase contracts (see note 16)	<b><u>20,411</u></b>	<b><u>67,436</u></b>

**16. LEASING AGREEMENTS**

Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>£</b>	<b>£</b>
Net obligations repayable:		
Within one year	<b>55,459</b>	70,244
Between one and five years	<b>20,411</b>	67,436
	<b><u>75,870</u></b>	<b><u>137,680</u></b>

**17. SECURED DEBTS**

The following secured debts are included within creditors:

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>£</b>	<b>£</b>
Hire purchase contracts	<b><u>75,870</u></b>	<b><u>137,680</u></b>

Hire purchase contracts are secured over the fixed asset acquired. The company's bank has a debenture with the company.

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued**  
**FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018**

**18. FINANCIAL INSTRUMENTS**

The carrying amounts of the company's financial instruments are as follows:

	2018 £	2017 £
<b>Financial assets</b>		
Debt instruments measured at amortised cost or transaction price:		
- Trade debtors	2,879,016	2,530,174
- Amounts recoverable on contracts	175,311	-
- Other debtors (including amounts relating to taxation, other loans and prepayments and accrued income)	<u>1,088,028</u>	<u>1,229,812</u>
	<u><b>4,142,355</b></u>	<u><b>3,759,986</b></u>
<b>Financial liabilities</b>		
Measured at amortised cost or transaction price:		
- Trade creditors	1,528,227	1,415,953
- Hire purchase contracts	75,870	137,680
- Payments on account	-	116,514
- Other creditors (including amounts relating to other loans, taxation and social security and accruals and deferred income)	<u>575,719</u>	<u>763,910</u>
	<u><b>2,179,816</b></u>	<u><b>2,434,057</b></u>

**19. PROVISIONS FOR LIABILITIES**

	2018 £	2017 £
Deferred tax		
Accelerated capital allowances	<u>42,398</u>	<u>49,743</u>
		<b>Deferred tax</b>
		£
Balance at 1 January 2018		49,743
Movement in the year		<u>(7,345)</u>
Balance at 31 December 2018		<u><b>42,398</b></u>

**20. CALLED UP SHARE CAPITAL**

Allotted, issued and fully paid:			2018	2017
Number:	Class:	Nominal value:	£	£
1,000	Ordinary	£1	<u><b>1,000</b></u>	<u><b>1,000</b></u>

Ordinary shares carry the right to one vote per share and are entitled pari passu to dividend and other distributions.

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued  
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018****21. RESERVES**

	Retained earnings £
At 1 January 2018	2,613,468
Profit for the year	376,005
Dividends	(200,000)
At 31 December 2018	<u>2,789,473</u>

**22. PENSION COMMITMENTS**

During the year the company made pension contributions to money purchase pensions schemes totalling £24,999 (2017: £14,376). There was £4,432 of pension contributions outstanding at the year end (2017: £1,595).

**23. DIRECTORS' ADVANCES, CREDITS AND GUARANTEES**

The following advances and credits to directors subsisted during the years ended 31 December 2018 and 31 December 2017:

	2018 £	2017 £
<b>Mr K A Watts and Mrs K R Watts</b>		
Balance outstanding at start of year	141,120	-
Amounts advanced	775,958	393,322
Amounts repaid	(580,476)	(252,202)
Amounts written off	-	-
Amounts waived	-	-
Balance outstanding at end of year	<u>336,602</u>	<u>141,120</u>
<b>Mr N D N Staines</b>		
Balance outstanding at start of year	-	3,671
Amounts advanced	11,856	17,401
Amounts repaid	-	(21,072)
Amounts written off	-	-
Amounts waived	-	-
Balance outstanding at end of year	<u>11,856</u>	<u>-</u>
<b>Mr R P Jenkins</b>		
Balance outstanding at start of year	-	5,000
Amounts advanced	12,838	13,500
Amounts repaid	(2,294)	(18,500)
Amounts written off	-	-
Amounts waived	-	-
Balance outstanding at end of year	<u>10,544</u>	<u>-</u>

The loans to directors were unsecured with interest paid on overdrawn balances at HM Revenue & Customs approved rates. The balance outstanding at the year end was repaid to the company subsequent to the year end.

**24. RELATED PARTY DISCLOSURES**

During the year, total dividends of £200,000 (2017 - £600,000) were paid to the directors .

The company was under the control of Mr K A Watts and Mrs K R Watts throughout the current and previous period, by virtue of the fact that between them they own all of the ordinary share capital of the company.

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued**  
**FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018**

---

24. **RELATED PARTY DISCLOSURES - continued**

**Key management personnel of the entity or its parent (in the aggregate)**

	<b>2018</b>	2017
	£	£
Sale of fixed assets to key management personnel	-	2,418
Amount due from related party	<u>359,002</u>	<u>141,120</u>

**Other related parties**

	<b>2018</b>	2017
	£	£
Rent charged by related party	50,000	37,500
Provision of services from related party	35,675	-
Amount due to related party	<u>4,500</u>	<u>3,000</u>

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.